Technisches Merkblatt
Seite 1 von 2
Artikel Nr.: 3310.HS.x
 Untere Gießwiesen 21  78247 Hilzingen  Tel.: +49-7731-86880  Fax: +49-7731-868830
Die Angaben in diesem Merkblatt sind als Richtlinie gedacht. Sie wurden aufgrund umfangreicher Untersuchungen
zusammengestellt. Eine Rechtsverbindlichkeit kann daraus nicht abgeleitet werden.
V1012
DQS-zertifiziert nach
ISO 9001:2008
HIGHSHIELD
®
 - Abschirmbeutel
(Artikel Nr.: 3310.HS.x )
 Entspricht den Anforderungen nach DIN EN 61340-5-1
 Abschirmbeutel Typ "Metal-In"
 Außenlayer - ableitfähiges Polyester
 Metallisierung -
Aluminiumbedampfung
 Innenlayer - ableitfähiges Polyethylen
 Verschweißbar
 Standardaufdruck:
Typenbezeichnung, ESD
Warnsymbol, Recycle-Symbol und
LOT-Nr.
 Frei von Schwermetallen wie Cadmium, Blei, Quecksilber, Chrom VI
 Recyclebar
Mechanische Eigenschaften:
 Werte Testmethode
Zugfestigkeit 42 MPa ASTM D882
Schweißnahtfestigkeit > 4,5 kgf ASTM D882 (185°C, 1s, 4bar)
Durchstoßfestigkeit 5,2 kgf FTMS 101 C Method 2065
Materialdicke 77µm ± 10% ASTM D374
Lichtdurchlässigkeit 40%
Metallschicht 100 Ångstroem
Produktqualifikation nach DIN EN 61340-5-1 (2008-07):
 Prüfmethode Grenzwerte Typische Werte
Oberflächenwiderstand Rs
DIN EN 61340-2-3 1 x 10
5
 ≤ RS < 1 x 10
11
  10
9
 - 10
10
 
Schutzwirkung gegen Entladung
(ESD-Abschirmung) Energie E
IEC 61340-4-8
Ed. 1.0
< 50 nJ < 10 nJ
Umgebungsbedingungen: 12 ± 3% rel. Feuchte und 23 ± 2°C (Konditionierung > 48 Std.)
Technisches Merkblatt
Seite 2 von 2
Artikel Nr.: 3310.HS.x
 Untere Gießwiesen 21  78247 Hilzingen  Tel.: +49-7731-86880  Fax: +49-7731-868830
Die Angaben in diesem Merkblatt sind als Richtlinie gedacht. Sie wurden aufgrund umfangreicher Untersuchungen
zusammengestellt. Eine Rechtsverbindlichkeit kann daraus nicht abgeleitet werden.
V1012
DQS-zertifiziert nach
ISO 9001:2008
Energietest nach E DIN IEC 61340-4-8 Ed. 1.0 mit 1.000 Volt HBM- Impuls
Stromsignal – ESD-Simulator ohne Verpackungsbeutel (HBM-Entladung mit 1.000 Volt)
Stromsignal – ESD-Simulator mit HS-Beutel (HBM-Entladung mit 1.000 Volt)
Ergebnis:
E = 50,9 µJoule
Zulässige Toleranz nach
IEC 61340-4-8 Ed. 1.0
50 µJoule  6 µJoule
Ergebnis:
E = 2,74 nJoule
Anforderung nach
DIN EN 61340-5-1 /
IEC 61340-5-3 Ed. 1.0:
  50 nJoule
                                       n
Energie E = 500  x t x  Ii
2
                                                            I=1